



Ministerstvo kultury

Maltézské náměstí 471/1
P. O. BOX 74
118 11 Praha 1 - Malá Strana

telefon: 257 085 111
fax: 257 322 181
e-mail: posta@mkcr.cz

FUERTES development s.r.o.

Vážený pan
Pavel Kučera
Tleskačova 1660
664 34 Kuřim

26324/7-6591

Ústřední pracoviště, Valdštejnské nám. 3/102, Praha 1	
Dělo	21-04-2008
Čj.	3040
Přílohy:	001: 10

Váš dopis značka

Naše značka
č.j.: 2609-II/2008

Vyřizuje/linka
JUDr. Hana Kmecová

V Praze dne
21.4.2008

Věc: Žádost Města Moravský Krumlov o udělení souhlasu Ministerstva kultury s přemístěním božích muk, nemovité kulturní památky, která se v současné době nachází na pozemcích parc.č. KN 1428/1 a 1428/2 v kat.území a obci Moravský Krumlov, okres Znojmo, kraj Jihočeský.

Kulturní památka je evidována v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky pod rejstříkovým číslem 26324/7-6591.

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 2609-II/2008 ve výše uvedené věci.

Ministerstvo kultury
odbor památkové péče
Maltézské náměstí 1
118 01 Praha 1 - Malá Strana
IČO: 00023671

JUDr. Václav Karmazín
vedoucí ekonomicko – právního oddělení
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

Příloha: 1 x rozhodnutí Ministerstva kultury č.j.: 2609-II/2008 ze dne 21.4.2008

Stejnopis rozhodnutí:

- na doručku: FUERTES development s.r.o., Pavel Kučera, Tleskačova 1660, 664 34 Kuřim

Kopie rozhodnutí:

- doporučeně: Národní památkový ústav, ústřední pracoviště, Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1



V Praze dne 21. dubna 2008
Č.j.: 2609-II/2008

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní památkové péče, rozhodlo ve věci žádosti Města Moravský Krumlov o udělení souhlasu s přemístěním božích muk, nemovité kulturní památky, takto:

Ministerstvo kultury v tomto řízení, jehož účastníky jsou:

- P. František Kellner, trvale bytem Znojemská 387, 672 01 Moravský Krumlov, narozen dne 28.12. 1936, zastoupen v řízení společností FUERTES development s.r.o., se sídlem Tleskačova 1660, 664 34 Kuřim, IČ: 26893223,
- Město Moravský Krumlov, se sídlem Klášterní nám. 125, 672 11 Moravský Krumlov, IČ 00293199, zastoupeno v řízení společností FUERTES development s.r.o., se sídlem Tleskačova 1660, 664 34 Kuřim, IČ: 26893223,

podle ustanovení § 18 odst. 1 zákona ČNR č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, **u d ě l u j e s o u h l a s s p ř e m í s t ě n í m b o ž í c h m u k, n e m o v í t é k u l t u r n í p a m á t k y**, která se v současné době nachází na pozemku parc.č. KN 1428/1 a 1428/2 v kat.území a obci Moravský Krumlov, okres Znojmo, kraj Jihomoravský, a budou přemístěna na pozemek parc.č. 3157/2, tamtéž.

Tato kulturní památka je evidována v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky pod rejstříkovým číslem 26324/7-6591.

Po přemístění božích muk na novém místě v souladu s ustanovením § 7 odst. 5 zákona o státní památkové péči, v platném znění, oznámí žadatel ukončení akce Národnímu památkovému ústavu, ústřednímu pracovišti, Valdštejnské náměstí 3, Praha 1, tak, aby mohla být provedena příslušná změna v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky.

Odůvodnění

Ministerstvo kultury obdrželo dne 10. 4. 2008 žádost Města Moravský Krumlov, zastoupeného na základě plné moci ze dne 7. 4. 2008 společností FUERTES development s.r.o., se sídlem Tleskačova 1660, Kuřim, o udělení souhlasu s přemístěním nemovité kulturní památky – božích muk, která je evidována v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky pod rejstříkovým číslem 26324/7-6591.

Boží muka se v současné době nacházejí na pozemcích parc.č. KN 1428/1 a 1428/2 v kat.území a obci Moravský Krumlov, okres Znojmo, kraj Jihomoravský, které jsou ve vlastnictví pana Františka Kellnera, trvale bytem Znojemská 387, 672 01 Moravský Krumlov, a budou přemístěna na pozemek parc.č. 3157/2, tamtéž, ve vlastnictví Města Moravský Krumlov, se sídlem Klášterní nám. 125, 672 11 Moravský Krumlov.

Důvodem přemístění kulturní památky je výstavba širokosortimentní prodejny včetně zpevněných ploch, která je navržena v souladu s územním plánem města Moravský Krumlov v prostoru mezi komunikacemi Znojemská (silnice II. tř., č. 413) a Tiskárenská (místní komunikace).

Ministerstvo kultury si v řízení vyžádalo vyjádření Národního památkového ústavu v Brně, který ve svém vyjádření uvádí, že boží muka jsou drobná stavba lidového charakteru, datovaná kamennou deskou s letopočtem 1737/?, upravená v polovině 19. stol. Historicky se nalézala na okraji města Moravský Krumlov, u rozcestí cest. Stavbu v dřívějších dobách obklopovala již nezastavěná volná krajina, boží muka se zde malebně uplatňovala mezi poli. Dnes je situace již značně změněna, došlo k rozšíření především průmyslové zástavby, boží muka se dnes nalézají již v zastavěné části města na malém poli mezi benzinovou pumpou a areály závodů. Navíc postupně došlo k výraznému zvýšení terénu silnice, takže boží muka dnes stojí v terénu hluboko pod úrovní komunikace. Dosud nezastavěná parcela políčka č. 1428/1 a 1428/2, ve schváleném územním plánu navržená pro občanskou vybavenost, byla městem poskytnuta pro výstavbu supermarketu s parkovištěm.

Národní památkový ústav dále uvádí, že přesun božích muk z jejich historické polohy je z hlediska památkové péče nevhodným kompromisem. Po výstavbě supermarketu dojde však ke znehodnocení okolí památky a památka by byla přímo ohrožena provozem prodejny a parkoviště. V tomto daném případě proto Národní památkový ústav s transferem památky souhlasí.

Vzhledem ke skutečnostem shora uvedeným, rozhodlo Ministerstvo kultury způsobem uvedeným ve výroku rozhodnutí.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad.

Lhůta pro podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den následující po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 24 správního řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 správního řádu za doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání rozkladu).

O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. Rozklad se podává u Ministerstva kultury na výše uvedenou adresu.

JUDr. Václav Karmazín

vedoucí ekonomicko – právního oddělení
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

